

Från PRO Askersunds Kommun som svar på Er skrivelse (så kallade Remiss, ej formellt underskriven). Lämnar vi följande synpunkter.

I det remissunderlag som är framlagt delar vi uppfattningen att det Kommunala (KPR) skall ligga under Kommunstyrelsen. Frågan om äldres rätt till ett gott liv handlar om mer än äldreomsorg. Det handlar också om rätten till goda kommunikationer, goda och tillgängliga bostäder, möjlighet att delta i samhällsaktiviteter och ett rikt kulturliv.

Kommunstyrelsen har en bredare koppling mot människors vardag varför vi bifaller förslaget. Det framgår också av underlaget att socialnämnd och förvaltning skall vara en naturlig del av KPR.

Vi tar dock avstånd på förslaget att ta bort reglementet från det kommunala pensionärsrådet och att minska antalet mötet till två per år.

Skälet till detta är följande:

I dagens samhällsdebatt förs frågan om samverkan mellan det offentliga och civilsamhället fram. Samhällets utveckling har haft starka kopplingar till civilsamhället och dess organisationer, det bedöms också att framtidens utmaningar med ett ökat antal äldre gör det offentliga mer beroende av civilsamhället och dess funktion.

Svenska pensionärsrörelse som har sin början i mitten på 1940 talet har starkt bidragit till att bevaka och utveckla äldres levnadsvillkor. Pensionärsorganisationerna har genom sin demokratiska uppbyggnad blivit en naturlig part i det utvecklingsarbete som funnits runt både pensionssystem, vården av de äldre och många andra viktiga samhällsfrågor.

Pensionärsrörelsen är en motpart och en fungerande folkrörelse för den dialog mellan samhällets aktörer och den viktiga förankringsprocess som krävs för att skapa acceptans för förändringar och utveckling. Att minska möjligheterna för den dialogen gynnar varken kommunen eller äldre.

Dokumentation. Vi önskar tydligare Protokoll om vad som behandlats på möten.

Vikten av ett reglemente. I det förslag som föreligger vill Kommunen ta bort reglementet av det skälet att KPR inte är ett beslutande organ som kan jämföras med de kommunala styrelserna och nämnderna.

Vid en genomlysning av olika reglementen för KPR i Örebro län märks tydligt vilken ambition som kommunerna har med de Kommunala pensionärsråden. Det finns många exempel där kommuner i reglementet för KPR tydligt bjuder i pensionärsorganisationerna till insyn vid förändringar och till möjlighet att både kunna ge uttryck för sina synpunkter och att kunna påverka besluten. Det är den tydligheten som bör framgå i reglementet. Att det är kommunen som i sin organisation fattar det slutgiltiga beslutet är reglerat i kommunallagen, men vi ser det som viktigt att det sker en förankringsprocess där äldres åsikter kanaliseras via de pensionärsorganisationer som via sina ledamöter har ett mandat för sitt uppdrag i KPR.

Vilka former i övrigt som kommunen bjuder in de äldre för dialog och utbyte av synpunkter skall vi inte ha några synpunkter på, de är säkert angelägna, men vid den typen av dialoger framförs enskildas synpunkter inte synpunkter som finns förankrade i pensionärsorganisationerna.



Britt-Louise Falkenström



Britt-Marie Muckenhirn



Annette Gustavsson

Jonny Ring



Sten-Åke Evertsson